
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-01-01 iki 2023-12-05 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 61-3012, i. k. 1102330ISAK003D-490 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS NUOSTATŲ IR ADMINISTRACIJOS STRUKTŪROS PATVIRTINIMO 

 

2010 m. gegužės 24 d. Nr. 3D-490 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 

„Dėl įstaigų prie ministerijų“ 1.14.4 papunkčiu ir 2 punktu,  

Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3D-167, 2020-03-10, paskelbta TAR 2020-03-10, i. k. 2020-05278 

 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1.Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuostatus; 

1.2.Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos administracijos 

struktūrą. 

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. kovo 3 d. įsakymą Nr. 3D-74 „Dėl 

Valstybinės augalų apsaugos tarnybos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 26-1056); 

2.2. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. 31 d. įsakymą Nr. 3D-143 „Dėl 

žemės ūkio ministro 2003 m. kovo 3 d. įsakymo Nr. 3D-74 „Dėl Valstybinės augalų apsaugos 

tarnybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 52-1762); 

2.3. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 10 d. įsakymą Nr. 3D-534 

„Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. kovo 3 d. įsakymo Nr. 3D-74 „Dėl Valstybinės augalų apsaugos 

tarnybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 118-4477); 

2.4. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. gruodžio 29 d. įsakymą Nr. 3D-711 

„Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. kovo 3 d. įsakymo Nr. 3D-74 „Dėl Valstybinės augalų apsaugos 

tarnybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 150-6116); 

2.5. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. rugpjūčio 5 d. įsakymą Nr. 3D-387 

„Dėl Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų“ (Žin., 2005, Nr. 

96-3605); 

2.6. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 1 d. įsakymą Nr. 3D-533 „Dėl 

žemės ūkio ministro 2005 m. rugpjūčio 5 d. įsakymo Nr. 3D-387 „Dėl Valstybinės sėklų ir grūdų 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 118-4476); 

2.7. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. gruodžio 29 d. įsakymą Nr. 3D-716 

„Dėl žemės ūkio ministro 2005 m. rugpjūčio 5 d. įsakymo Nr. 3D-387 „Dėl Valstybinės sėklų ir 

grūdų tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 150-6121); 

2.8. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 1999 m. vasario 22 d. įsakymą Nr. 85 „Dėl 

Lietuvos valstybinio augalų veislių tyrimo centro nuostatų“; 

2.9. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. liepos 25 d. įsakymą Nr. 3D-304 

„Dėl žemės ūkio ministro 1999 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. 85 „Dėl Lietuvos valstybinio augalų 

veislių tyrimo centro nuostatų“ pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 76-3504); 

2.10. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 2 d. įsakymą Nr. 3D-148 

„Dėl žemės ūkio ministro 1999 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. 85 „Dėl Lietuvos valstybinio augalų 

veislių tyrimo centro nuostatų“ pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 52-1765); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BB112D21F8D3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e84a830062c811eabee4a336e7e6fdab
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D166978A2BF0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8C0E8FDB2787
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0E3D68B33A2C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A7CBE68F56D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.685B762B14EB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8B8C26C2AC94
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C7474F3428E8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8914BA931C8C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCF99E5832BF


2 

 

2.11. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. gruodžio 29 d. įsakymą Nr. 3D-714 

„Dėl žemės ūkio ministro 1999 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. 85 „Dėl Lietuvos valstybinio augalų 

veislių tyrimo centro nuostatų“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 150-6119). 

3. N u s t a t a u, kad įsakymas įsigalioja 2010 m. liepos 1 dieną. 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS KAZYS STARKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5AD9BF950168


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2010 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. 3D-490 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2020 m. kovo 10 d. įsakymo Nr. 3D-167 

redakcija) 

 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Tarnyba) yra 

įstaiga prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, įgyvendinanti valstybinę fitosanitarijos, 

augalų apsaugos, tręšiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos, pluoštinių kanapių, 

augalų veislių registravimo ir teisinės apsaugos, grūdų ir jų produktų kokybės gerinimo politiką 

Lietuvos Respublikoje. 

2. Tarnyba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos fitosanitarijos įstatymu, Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos tręšiamųjų produktų įstatymu, Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymu, 

Lietuvos Respublikos augalų veislių apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių 

įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Respublikos 

Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro Pirmininko 

potvarkiais, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymais, šiais nuostatais bei kitais teisės 

aktais. 

3. Tarnyba yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą 

banke, antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. 

4. Tarnybos buveinės adresas: Ozo g. 4A, Vilnius, Lietuvos Respublika. 

5. Tarnyba yra biudžetinė įstaiga. 

6. Tarnyba yra finansuojama iš valstybės biudžeto. Tarnyba gali būti finansuojama ir iš 

kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka gautų lėšų. 

7. Tarnybos savininkė yra valstybė. Tarnybos savininko teises ir pareigas (išskyrus 

sprendimų dėl Tarnybos reorganizavimo ir likvidavimo priėmimą) įgyvendina Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija, kuri  koordinuoja ir kontroliuoja Tarnybos veiklą, tvirtina ir 

teisės aktų nustatyta tvarka keičia Tarnybos nuostatus, priima sprendimą dėl Tarnybos buveinės 



2 

 

 

pakeitimo, sprendžia kitus įstatymuose ir kituose teisės aktuose jos kompetencijai priskirtus 

klausimus. 

8. Tarnybos vieši pranešimai teisės aktų nustatyta tvarka skelbiami Tarnybos interneto 

tinklalapyje (www.vatzum.lt) ir (ar) kitose visuomenės informavimo priemonėse, o teisės aktų 

nustatytais atvejais – Teisės aktų registre. 

9. Nuostatai keičiami teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS  

TARNYBOS VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS 

 

10. Tarnyba, siekdama užtikrinti augalų sveikatingumą: 

10.1. vykdo fitosanitarinius tikrinimus, siekiant įvertinti Sąjungos karantininių kenkėjų, 

Lietuvos Respublikos saugomų zonų karantininių kenkėjų, kenkėjų, neįtrauktų į Sąjungos 

karantininių kenkėjų sąrašą, tačiau potencialiai galinčių būti karantininiais kenkėjais buvimą ir 

paplitimą Lietuvos Respublikoje; 

10.2. organizuoja specialius tyrimus ir stebėjimus (stebėseną) Sąjungos karantininių 

kenkėjų, Lietuvos Respublikos saugomų zonų karantininių kenkėjų, kenkėjų, neįtrauktų į Sąjungos 

karantininių kenkėjų sąrašą, tačiau potencialiai galinčių būtų karantininiais kenkėjais buvimui ir 

paplitimui Lietuvos Respublikos teritorijoje nustatyti palankiausiu šiems organizmams aptikti metu; 

10.3. vykdo įvežamų, vežamų tranzitu, vežamų bei išvežamų augalų, augalinių produktų ir 

kitų objektų fitosanitarinius tikrinimus bei išduoda išankstinius eksporto sertifikatus, fitosanitarinius 

sertifikatus eksportą ar reeksportą vykdantiems subjektams; 

10.4. nustato Sąjungos karantininių kenkėjų, Lietuvos Respublikos saugomų zonų 

karantininių kenkėjų, kenkėjų, neįtrauktų į Sąjungos karantininių kenkėjų sąrašą, tačiau potencialiai 

galinčių būtų karantininiais kenkėjais ir Sąjungos reguliuojamų nekarantininių kenkėjų židinius, 

organizuoja ir prižiūri šių kenkėjų židinių sunaikinimą; 

10.5. išduoda leidimus įvežti į Lietuvos Respublikos teritoriją tam tikrus augalų ir 

augalinių produktų kenkėjus, augalus, augalinius produktus ir kitus objektus, naudojamus 

oficialiems tyrimams, mokslo ar švietimo tikslais, bandymams, veislių atrankai ar selekcijai; 

10.6. išduoda augalo pasus, vykdo asmenų, kurie nori išsirašyti augalo pasus patys, 

vertinimą bei mokymus, suteikia įgaliojimus išsirašyti augalų pasus savo užaugintai produkcijai ir 

vykdo minėtųjų asmenų kontrolę dėl atitikties fitosanitarijos reikalavimams; 

10.7. vykdo prekių saugojimo ir muitinio tikrinimo vietų fitosanitarinį vertinimą ir išduoda 

Prekių saugojimo ir muitinio tikrinimo vietos pripažinimo tinkama augalams, augaliniams 

produktams ir kitiems objektams laikyti pažymėjimus; 



3 

 

 

10.8. vykdo fitosanitarinio tikrinimo vietos vertinimą ir patvirtinimą dėl tinkamumo atlikti 

fitosanitarinį tikrinimą įvežamiems iš ne Europos Sąjungos šalių augalams, augaliniams produktams 

ir kitiems objektams; 

10.9. pagal kompetenciją vykdo pasienio kontrolę, siekiant užtikrinti 2014 m. spalio 22 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1143/2014 dėl invazinių svetimų rūšių 

introdukcijos ir plitimo prevencijos ir valdymo (OL 2014 L 317, p. 35), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2016 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/2031 (OL 

2016 L 317, p. 4), 15 straipsnio 2 dalies įgyvendinimą; 

10.10. atlieka fitosanitarinius tikrinimus bei stebėseną, siekiant Lietuvos Respublikos 

teritoriją ar jos dalį pripažinti ir išlaikyti saugoma zona; 

10.11. kontroliuoja veiklą, susijusią su augalų, augalinių produktų ir kitų objektų sodinimu, 

selekcija, gamyba (įskaitant auginimą, dauginimą ir priežiūrą), įvežimu į Lietuvos Respublikos ir 

Europos Sąjungos teritoriją, vežimu tranzitu bei vežimu joje, išvežimu iš jos teritorijos, rinkimu 

(įskaitant supirkimą), sandėliavimu, pakavimu, išsiuntimu, tiekimu rinkai (įskaitant tiekimą pagal 

nuotolinės prekybos sutartis), ir perdirbimu; 

10.12. kontroliuoja fitosanitarijos priemonių, nustatytų Tarptautinėje augalų apsaugos 

konvencijoje ir kitose tarptautinėse sutartyse, taikymą; 

10.13. tvarko Lietuvos Respublikos fitosanitarinį registrą; 

10.14. vykdo medinės pakavimo medžiagos gamintojų vertinimą pagal tarptautinius 

fitosanitarijos standartus; 

10.15. vykdo Lietuvos Respublikoje pagamintos, vežamos tarp Europos Sąjungos šalių 

narių ir įvežamos iš trečiųjų šalių medinės pakavimo medžiagos atitikties nustatytiems 

fitosanitarijos reikalavimams kontrolę; 

10.16. atlikusi kenkėjų rizikos vertinimą, sudaro ir teikia tvirtinti Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministrui kenkėjų, dėl kurių Lietuvos Respublikoje vykdoma stebėsena, sąrašą; 

10.17. atlieka nacionalinės etaloninės laboratorijos ir oficialiosios laboratorijos funkcijas 

augalų, augalinių produktų ir kitų objektų kenkėjų: bakterijų, erkių, fitoplazmų, grybų ir oomicetų, 

moliuskų, nematodų, vabzdžių, virusų, viroidų bei piktžolių sėklų tyrimų srityje ir kitus augalų, 

augalinių produktų ir kitų objektų kenkėjų tyrimus; 

10.18. inicijuoja bei atlieka veiksmus, susijusius su kitų nei Europos Sąjungos šalys rinkų 

atvėrimu Lietuvos Respublikoje užaugintiems augalams ar pagamintiems augaliniams produktams.  

11. Tarnyba, siekdama užtikrinti įvežamų ir išvežamų vaisių ir daržovių atitiktį prekybos 

standartams, atlieka šviežių vaisių ir daržovių atitikties nustatytiems prekybos standartams patikras 



4 

 

 

juos išvežant ar įvežant ir išduoda šviežių vaisių ir daržovių atitikties Europos Sąjungos prekybos 

standartams sertifikatus. 

12. Tarnyba, siekdama užtikrinti, kad tik efektyvūs, saugūs žmonių sveikatai ir aplinkai 

augalų apsaugos produktai būtų tiekiami į rinką: 

12.1. vertina pateiktus dokumentus apie augalų apsaugos produktų ir jų veikliųjų medžiagų 

tapatumą, fizikines ir chemines savybes, analizės metodų galiojimą, toksikologinius ir metabolizmo 

tyrimus, likučius augaluose, augaliniuose produktuose ir ant jų, ekotoksikologinius tyrimus, 

išlikimą ir pasiskirstymą aplinkoje bei efektyvumą ir priima sprendimus dėl augalų apsaugos 

produktų registravimo; 

12.2. vertina pateiktus dokumentus ir išduoda leidimus išimties tvarka tiekti rinkai augalų 

apsaugos produktus ne ilgesniam kaip 120 dienų naudojimo laikotarpiui, leidimus prekiauti augalų 

apsaugos produktais tapačiais Lietuvos Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, 

leidimus naudoti asmeninėms reikmėms augalų apsaugos produktus, tapačius Lietuvos 

Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, leidimus mokslinių tyrimų ar 

technologinės plėtros tikslais atlikti neregistruotų augalų apsaugos produktų eksperimentus ar 

bandymus, vertina pateiktus dokumentus ir išduoda sertifikatus dėl gerosios augalų apsaugos 

produktų veiksmingumo bandymų praktikos; 

12.3. kontroliuoja gerosios augalų apsaugos produktų veiksmingumo bandymų praktikos 

taisyklių reikalavimų laikymąsi; 

12.4. rengia veikliųjų medžiagų vertinimo ar vertinimo atnaujinimo ataskaitų projektus dėl 

veikliųjų medžiagų patvirtinimo / patvirtinimo atnaujinimo Europos Sąjungoje; 

12.5. skelbia Tarnybos interneto svetainėje Lietuvos Respublikoje registruotų augalų 

apsaugos produktų, kurių veikliosios medžiagos nurodytos 2008 m. rugsėjo 5 d. Komisijos 

reglamento (EB) Nr. 889/2008, kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 834/2007 

dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo įgyvendinimo taisyklės dėl ekologinės 

gamybos, ženklinimo ir kontrolės (OL 2008 L 250, p. 1), su paskutiniais pakeitimais padarytais 

2019 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2019/2164 (OL 2019 L 328, p. 

61), II priede, sąrašą. 

13. Tarnyba, siekdama užtikrinti, kad tiekiami rinkai ir naudojami būtų tik Lietuvos 

Respublikoje registruoti augalų apsaugos produktai ir augalų apsaugos produktai, tapatūs Lietuvos 

Respublikoje registruotiems augalų apsaugos produktams, kuriuos tinkamai saugant, tiekiant rinkai 

ir naudojant, nekiltų pavojus žmonių sveikatai, gyvūnams ir aplinkai, taip pat užtikrinti, kad augalų 

apsaugos produktų purškimo įrangą (purkštuvus) registruojantys ir jos technines apžiūras vykdantys 

ūkio subjektai laikytųsi teisės aktų reikalavimų: 



5 

 

 

13.1. organizuoja ir vykdo veiklos, susijusios su augalų apsaugos produktų įvežimu, 

vežimu, saugojimu, naudojimu, jų reklamavimu ir tiekimu rinkai, reikalavimų laikymosi priežiūrą; 

13.2. vertina pateiktus dokumentus, augalų apsaugos produktų saugojimo vietos atitiktį 

nustatytiems reikalavimams ir išduoda leidimus platinti augalų apsaugos produktus, vertina 

pateiktus dokumentus ir išduoda vienkartinius leidimus įvežti augalų apsaugos produktus iš ne 

Europos Sąjungos valstybių narių ir ne Europos ekonominės erdvės valstybių, vienkartinius 

leidimus purkšti augalų apsaugos produktus iš oro; 

13.3. ima augalų apsaugos produktų ėminius jų kokybinės ir (ar) kiekybinės sudėties 

atitikčiai nustatyti bei augalų ir (ar) jų dalių, ir (ar) dirvožemio ėminius augalų apsaugos produktų 

liekanoms nustatyti; 

13.4. kontroliuoja, kad profesionaliajam naudojimui skirtų augalų apsaugos produktų 

purkštuvai būtų įregistruoti ir techniškai tvarkingi; 

13.5. suteikia teisę ūkio subjektams registruoti augalų apsaugos produktų purkštuvus ir 

atlikti jų techninę apžiūrą, koordinuoja ir prižiūri jų veiklą; 

13.6. vykdo apdorojimo augalų apsaugos produktais įrangos techninės apžiūros sistemos 

plėtros funkcijas. 

14. Tarnyba, siekdama užtikrinti, kad Lietuvos Respublikos rinkai būtų pateikiami, 

tiekiami rinkai ir naudojami tik nustatytus reikalavimus atitinkantys tręšiamieji produktai: 

14.1. organizuoja ir vykdo veiklos, susijusios su tręšiamųjų produktų pateikimu rinkai, 

tiekimu rinkai ir naudojimu, priežiūrą; 

14.2. vertina pateiktus dokumentus dėl tręšiamųjų produktų įtraukimo į tręšiamųjų 

produktų identifikavimo sąrašą ir teikia siūlymus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministrui dėl šių 

produktų įtraukimo į tręšiamųjų produktų identifikavimo sąrašą; 

14.3. ima tręšiamųjų produktų ėminius tręšiamųjų produktų kokybinei ir (ar) kiekybinei 

sudėčiai įvertinti. 

15. Tarnyba, siekdama, kad trąšos ir dirvožemio gerinimo priemonės būtų tinkamos 

naudoti ekologinėje gamyboje: 

15.1. vertina pateiktus dokumentus ir išduoda trąšų ar dirvožemio gerinimo priemonių 

tinkamumo naudoti ekologinėje gamyboje patvirtinimus ir skelbia juos Tarnybos interneto 

svetainėje; 

15.2. skelbia kitose Europos Sąjungos valstybėse išduotų trąšų ar dirvožemio gerinimo 

priemonių tinkamumo naudoti ekologinėje gamyboje patvirtinimus Tarnybos interneto svetainėje.  

16. Tarnyba, siekdama užtikrinti genetiškai modifikuotų organizmų ir genetiškai 

modifikuotų produktų teikimo į rinką saugą: 



6 

 

 

16.1. vykdo žmonių maistui ir gyvūnų pašarams neskirtų genetiškai modifikuotų augalų, 

augalinių produktų ir dauginamosios medžiagos, įvežamos į Lietuvos Respubliką ir Europos 

Sąjungą bei vežamos tranzitu, kontrolę pasienyje ir vidaus rinkoje, bei augalų, augalinių produktų ir 

dauginamosios medžiagos siuntų, kuriose galėtų būti genetiškai modifikuotų organizmų stebėseną 

pasienyje ir vidaus rinkoje; 

16.2. vykdo genetiškai modifikuotų augalų pasėlių auginimo Lietuvos Respublikos 

teritorijoje kontrolę bei augalų pasėlių, kuriuose galėtų būti genetiškai modifikuotų organizmų, 

stebėseną. 

17. Tarnyba, siekdama užtikrinti grūdų ir jų produktų kontrolę: 

17.1. vykdo sandėlių licencijavimą ir jų veiklos priežiūrą pagal Lietuvos Respublikos 

licencijuotų sandėlių ir sandėliavimo dokumentų įstatymą; 

17.2. administruoja grūdų ir jų produktų kokybės vertinimo infraraudonųjų spindulių grūdų 

analizatoriais tinklą ir atlieka grūdų ir jų produktų kokybės vertinimo infraraudonųjų spindulių 

grūdų analizatorių eksploatavimo priežiūrą, nuomoja infraraudonųjų spindulių grūdų analizatorius;  

17.3. vykdo grūdus superkančių ūkio subjektų veiklos priežiūrą, tikrina superkamų grūdų 

kokybės rodiklių įvertinimo ir rezultatų perkėlimo į pirkėjo surašomus kokybės ir atsiskaitymo 

dokumentus teisingumą; 

17.4. kontroliuoja valstybės rezervo ir intervenciniu būdu supirktų grūdų kokybę, laikymo 

sąlygas, kiekio ir kokybės apskaitą; 

17.5. organizuoja ir vykdo veiklos, susijusios su grūdų supirkimu ir pardavimu taikant 

valstybės intervencines priemones, reikalavimų laikymosi priežiūrą; 

17.6. tikrina eksportuojamų, importuojamų bei vidaus rinkai tiekiamų grūdų ir jų produktų 

kokybę ir išduoda kokybės sertifikatus; 

17.7. atlieka grūdus superkančių ūkio subjektų grūdų kokybės tyrimo laboratorijų 

atestavimą ir išduota pažymėjimus; 

17.8. atlieka arbitražinius tyrimus, esant nesutarimams dėl grūdų kokybės įvertinimo, 

superkant grūdus; 

17.9. vykdo augalininkystės produktų kokybės tyrimus. 

18. Tarnyba, siekdama užtikrinti, kad pirkėjas galėtų įsigyti kokybišką sertifikuotą 

dauginamąją medžiagą, o tiekėjas – konkurencingai dalyvauti Europos Sąjungos rinkoje: 

18.1. vykdo dauginamosios medžiagos sertifikavimą, išduoda nacionalinius ir tarptautinius 

sertifikatus; 

18.2. vykdo dauginamosios medžiagos įgaliotųjų mėginių ėmėjų, aprobuotojų ir 

laboratorijų patvirtinimą ir kontrolę; 



7 

 

 

18.3. kontroliuoja tiekiamos rinkai dauginamosios medžiagos ir dauginamosios medžiagos 

tiekėjų atitiktį teisės aktų nustatytiems reikalavimams; 

18.4. vykdo dauginamosios medžiagos tiekėjų atestavimą ir tvarko atestuotų 

dauginamosios medžiagos tiekėjų sąrašą; 

18.5. kontroliuoja dauginamosios medžiagos siuntų ženklinimo atitiktį nustatytiems 

reikalavimams; 

18.6. atlieka dauginamosios medžiagos vegetacinius bandymus; 

18.7. išduoda leidimus tiekti rinkai tiriamos, bet dar neįrašytos į Nacionalinį augalų veislių 

sąrašą, veislės sėklą; 

18.8. kontroliuoja tiekiamos rinkai saugotinos veislės sėklos kiekį. 

19. Tarnyba, siekdama užtikrinti, kad būtų auginamos tik pluoštinėms kanapėms keliamus 

reikalavimus atitinkančios kanapės:  

19.1. atlieka pluoštinių kanapių augintojų patikrinimus pagal pranešimus iš pluoštinių 

kanapių augintojų apie numatomas auginti pluoštines kanapes; 

19.2. ima pluoštinių kanapių mėginius tetrahidrokanabinolio kiekiui nustatyti; 

19.3. išduoda pažymas apie pluoštinių kanapių mėginyje nustatytą tetrahidrokanabinolio 

kiekį; 

19.4. administruoja Pluoštinių kanapių produktų tiekėjų sąrašą; 

19.5. kontroliuoja tiekiamų rinkai pluoštinių kanapių produktų atitiktį teisės aktų 

nustatytiems reikalavimams. 

20. Tarnyba, siekdama užtikrinti galimybę ūkio subjektams auginti įvairių rūšių žemės 

ūkio, sodo ir dekoratyvinius augalus bei daržoves, ir sėti sertifikuotą, Lietuvoje ištirtų ir registruotų 

augalų veislių sėklą bei suteikti teisinę apsaugą augalų veislių selekcininkams: 

20.1. sudaro ir tvarko Lietuvos Respublikoje saugomų augalų veislių ir Nacionalinį augalų 

veislių sąrašus; 

20.2. atlieka įrašytų ar neįrašytų į Nacionalinį augalų veislių sąrašą augalų veislių ūkinio 

vertingumo tyrimus, taip pat augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimus ūkio subjektų prašymu 

(užsakymu); 

20.3. kontroliuoja, kaip Lietuvos Respublikoje užtikrinama augalų veislių teisinė apsauga; 

20.4. organizuoja įrašytų į Nacionalinį augalų veislių sąrašą augalų veislių kontrolinių 

pavyzdžių surinkimą ir nustato augalų veislių tapatumą; 

20.5. rengia informacinius leidinius apie teisinės apsaugos suteikimą augalų veislėms ir jų 

įrašymą į Nacionalinį augalų veislių sąrašą, viešai skelbia augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimo 



8 

 

 

duomenis, teikia metines augalų veislių tyrimų ataskaitas selekcininkams ar jų įgaliotiesiems 

atstovams bei augalų veislių palaikytojams; 

20.6. teikia informaciją Europos Komisijai apie įrašytas į Nacionalinį augalų veislių sąrašą 

ir išbrauktas iš jo veisles ir kitus pakeitimus Nacionaliniame augalų veislių sąraše, augalų veislių 

palaikytojus ir saugotinų augalų veislių sėklos kilmės rajonus. 

21. Tarnyba taip pat atlieka šias funkcijas: 

21.1. pagal kompetenciją rengia ir tvirtina mėginių ėmimo augalų ir augalinių produktų 

kenkėjams nustatyti, dauginamosios medžiagos kokybei vertinti, vegetaciniams tyrimams atlikti 

metodikas, augalų ir augalinių produktų kenkėjų nustatymo ir identifikavimo metodikas, skirtingų 

augalų rūšių veislių ūkinio vertingumo tyrimo atlikimo metodikas; 

21.2. tiriant augalų rūšių veislių ūkinį vertingumą, taiko moderniausias augalų auginimo 

technologijas ir parduoda užaugintą augalininkystės produkciją; 

21.3. dalyvauja Europos Sąjungos institucijų, Tarptautinės augalų apsaugos konvencijos, 

Europos ir Viduržemio jūros regiono augalų apsaugos organizacijos, Tarptautinės sėklų tyrimų 

asociacijos, Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos, Tarptautinės naujų augalų 

veislių apsaugos sąjungos, kitų tarptautinių organizacijų veikloje, projektuose bei mokymuose, 

bendradarbiauja su kitų šalių ir tarptautinėmis organizacijomis, valstybės valdymo institucijomis, 

mokslo įstaigomis ir socialiniais partneriais Tarnybos kompetencijai priklausančiais klausimais;  

21.4. rengia mokymus su Tarnybos veikla susijusiais klausimais; 

21.5. informuoja visuomenę per visuomenės informavimo priemones fitosanitarijos, augalų 

apsaugos, tręšiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos, augalų veislių registravimo ir 

teisinės apsaugos, grūdų ir jų produktų kokybės, pluoštinių kanapių, taip pat kitais Tarnybos 

kompetencijai priskirtais klausimais; 

21.6. rengia ir teikia pranešimus ir ataskaitas tarptautinėms organizacijoms, Europos 

Komisijai, Europos Sąjungos kompetentingoms institucijoms, Europos Sąjungos šalims narėms 

Tarnybos kompetencijai priskirtais klausimais; 

21.7. teisės aktų nustatyta tvarka valdo, naudoja valstybės turtą bei juo disponuoja; 

21.8. vykdo kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III SKYRIUS  

TARNYBOS TEISĖS 

 

22. Tarnyba, siekdama jai nustatytų veiklos tikslų ir atlikdama jos kompetencijai priskirtas 

funkcijas, turi teisę: 



9 

 

 

22.1. teisės aktų nustatyta tvarka ir atvejais gauti iš valstybės ar savivaldybės institucijų ir 

įstaigų, kitų fizinių ir juridinių asmenų, kitų organizacijų informaciją fitosanitarijos, augalų 

apsaugos produktų, tręšiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos, augalų veislių 

registravimo ir teisinės apsaugos, grūdų ir jų produktų kokybės, pluoštinių kanapių, taip pat kitais 

Tarnybos kompetencijai priskirtais klausimais; 

22.2. teikti siūlymus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai dėl teisės aktų rengimo 

fitosanitarijos, augalų apsaugos, tręšiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos, augalų 

veislių registravimo ir teisinės apsaugos, grūdų ir jų produktų kokybės, pluoštinių kanapių, taip pat 

kitais Tarnybos kompetencijai priskirtais klausimais; 

22.3. reikalauti, kad kontrolės subjektų, gamintojų, tiekėjų, platintojų ir paslaugų teikėjų 

vadovai ar jų įgalioti asmenys atvyktų ir duotų paaiškinimus žodžiu ar raštu; 

22.4. pagal kompetenciją duoti privalomus nurodymus fiziniams ar juridiniams asmenims, 

Lietuvos Respublikoje teisės aktų nustatyta tvarka įsteigtiems užsienio juridiniams asmenims, 

kitoms organizacijoms ar jų padaliniams, kurie verčiasi augalų, augalinių produktų ir kitų objektų, 

pluoštinių kanapių, dauginamosios medžiagos auginimu, augalų apsaugos, tręšiamųjų produktų 

tvarkymu, vykdyti teisės aktuose nustatytus reikalavimus, kad neplistų augalų užkrečiamosios ligos, 

augaliniai produktai ir kiti objektai nebūtų kenksmingi žmonių ir augalų sveikatai; 

22.5. sudaryti iš valstybės ir savivaldybių institucijų ar įstaigų, mokslo ir studijų institucijų, 

kitų organizacijų atstovų (suderinus su jų vadovais) komisijas, darbo grupes Tarnybos 

kompetencijos klausimams spręsti, taip pat dalyvauti kitų valstybės ir savivaldybių institucijų ar 

įstaigų sudarytų komisijų, darbo grupių veikloje, kviesti Lietuvos ir užsienio ekspertus teikti 

konsultacijų ir išvadų, būtinų Tarnybos funkcijoms atlikti; 

22.6. pagal kompetenciją naudotis valstybės informaciniais ištekliais; 

22.7. pagal kompetenciją sudaryti sutartis su Lietuvos ir užsienio ekspertais, kitais fiziniais 

ir juridiniais asmenimis dėl tam tikrų darbų, būtinų Tarnybos funkcijoms vykdyti, atlikimo. 

23. Tarnyba turi ir kitų Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktų teisių. 

 

IV SKYRIUS  

TARNYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

24. Tarnybos veikla organizuojama vadovaujantis metiniais veiklos planais, rengiamais 

vadovaujantis Strateginio planavimo metodika, patvirtinta  Lietuvos  Respublikos Vyriausybės 

2002  m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, ir 

skelbiamais Tarnybos interneto tinklalapyje. Metinių veiklos planų vykdymą vertina Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos vidaus audito funkcijas atliekantis struktūrinis padalinys.  



10 

 

 

25. Tarnybai vadovauja direktorius, kurį Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

(ne politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu) priima į pareigas ir atleidžia iš jų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministras. Tarnybos direktorius gali būti skiriamas eiti tas pačias pareigas 

ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. Tarnybos direktorius yra tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministrui.  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-260, 2021-04-22, paskelbta TAR 2021-04-22, i. k. 2021-08326 

 

26. Tarnybos direktorius: 

26.1. atsako už Tarnybai nustatytų veiklos tikslų įgyvendinimą ir pavestų funkcijų 

atlikimą; 

26.2. užtikrina racionalų Tarnybai skiriamų lėšų, technikos ir kitų materialinių resursų 

panaudojimą, veiksmingą biudžetinės įstaigos vidaus kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir 

tobulinimą; 

26.3. užtikrina, kad Tarnybos veikloje būtų vykdomi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų reikalavimai; 

26.4. pagal kompetenciją teisės aktų nustatyta tvarka atstovauja Lietuvos Respublikai 

tarptautinėse organizacijose bei Tarnybai visose valstybinėse, privačiose ar kitose įstaigose bei 

organizacijose, teisme ir arbitraže; 

26.5.  pagal kompetenciją leidžia įsakymus ir kontroliuoja jų vykdymą; 

26.6.  pagal kompetenciją sudaro sutartis ir susitarimus; 

26.7.  įstatymų nustatyta tvarka priima į pareigas ir atleidžia iš jų valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, skatina juos; 

26.8.  užtikrina valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, mokymą, 

kvalifikacijos kėlimą, vertinimą; 

26.9.  tvirtina Tarnybos metinius veiklos planus; 

26.10. tvirtina Tarnybos pareigybių sąrašą, neviršijant nustatyto didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus, darbo reglamentą, vidaus tvarkos taisykles, struktūrinių padalinių nuostatus, 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, ir valstybės tarnautojų pareigybių aprašymus; 

26.11. skiria Tarnybos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo 

sutartis, pašalpas, skiria valstybės tarnautojams tarnybines nuobaudas, pripažįsta darbuotojus, 

dirbančius pagal darbo sutartis, padarius darbo drausmės pažeidimą; 

26.12. garantuoja, kad pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymą teikiami ataskaitų rinkiniai ir statistinės ataskaitos būtų teisingi; 

26.13. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų pavestas funkcijas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f982bdd0a32311ebb9bbd96a0c51af2c


11 

 

 

27. Tarnybos direktorius turi pavaduotoją (-us). Tarnybos direktoriaus pavaduotoją (-us) 

priima į pareigas ir atleidžia iš jų Tarnybos direktorius teisės aktų nustatyta tvarka. Tarnybos 

direktoriaus pavaduotojas (-ai) tiesiogiai pavaldus Tarnybos direktoriui. Tarnybos direktoriaus 

pavaduotojas (-ai) atsako už Tarnybos veiklos tikslų įgyvendinimą paskirtose administravimo 

srityse. Laikinai nesant Tarnybos direktoriaus, jo funkcijas atlieka Tarnybos direktoriaus 

pavaduotojas; jei pavaduotojai yra keli – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu 

paskirtas Tarnybos direktoriaus pavaduotojas, jų nesant – kitas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro įsakymu paskirtas Tarnybos struktūrinio padalinio vadovas. 

28. Tarnybos direktoriaus pavaduotojas (-ai) pagal priskirtas veiklos administravimo sritis: 

28.1. organizuoja, koordinuoja Tarnybai nustatytų veiklos tikslų įgyvendinimą ir pavestų 

funkcijų atlikimą, užtikrina Tarnybos struktūrinių padalinių nenutrūkstamą valdymą ir veiklos 

kontrolę; 

28.2. užtikrina metodinį vadovavimą Tarnybos struktūriniams padaliniams; 

28.3. kontroliuoja darbo organizavimą Tarnybos struktūriniuose padaliniuose; 

28.4. administruoja Tarnybos ūkinės veiklos planavimą ir organizavimą; 

28.5. vykdo kitus Tarnybos direktoriaus pavedimus. 

29. Tarnybos struktūriniai padaliniai savo veiklą organizuoja pagal šiuos nuostatus ir 

Tarnybos direktoriaus tvirtinamus Tarnybos darbo reglamentą, Tarnybos vidaus tvarkos taisykles, 

struktūrinio padalinio nuostatus ir pareigybių aprašymus. 

30. Tarnybos administracijos struktūrą tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. 

31. Tarnybos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo 

apmokėjimo tvarką nustato Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos darbo kodeksas, kiti Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai. 

 

V SKYRIUS  

TARNYBOS VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ 

 

32. Tarnybos valstybinį auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė. 

33. Tarnybos vidaus auditą atlieka Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos vidaus 

audito funkcijas atliekantis struktūrinis padalinys.  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-428, 2020-06-09, paskelbta TAR 2020-06-10, i. k. 2020-12659 

 

34. Tarnybos finansų kontrolę atlieka Tarnybos direktoriaus tvirtinamose finansų kontrolės 

taisyklėse nurodyti subjektai. 

35. Tarnybos metinių veiklos planų įgyvendinimą kontroliuoja Tarnybos direktorius. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e05b5910aa5011eab9d9cd0c85e0b745


12 

 

 

 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

36. Tarnyba reorganizuojama, pertvarkoma ar likviduojama Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

___________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2010 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. 3D-490 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. liepos 22  d. įsakymo Nr. 3D-434 

redakcija) 

 

 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 
 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos administracijos struktūrą 

sudaro: 

1. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktorius; 

2. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

pavaduotojas; 

3. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

pavaduotojas; 

4. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos patarėjas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

5. Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos patarėjas;  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

6. Bendrųjų reikalų skyrius;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

7. Teisės ir personalo skyrius; 

8. Finansų ir veiklos planavimo skyrius;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-296, 2018-05-14, paskelbta TAR 2018-05-14, i. k. 2018-07747 
Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

9. Veiklos koordinavimo ir tarptautinių ryšių skyrius;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 
10. Neteko galios nuo 2020-07-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-428, 2020-06-09, paskelbta TAR 2020-06-10, i. k. 2020-12659 

 
11. Neteko galios nuo 2019-02-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

12. Alytaus regioninis skyrius; 

13. Kauno regioninis skyrius; 

14. Klaipėdos regioninis skyrius; 

15. Tauragės regioninis skyrius; 

16. Telšių regioninis skyrius; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1c96e50576811e884cbc4327e55f3ca
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e05b5910aa5011eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4


2 

 

 

17. Šiaulių regioninis skyrius; 

18. Panevėžio regioninis skyrius; 

19. Utenos regioninis skyrius; 

20. Marijampolės regioninis skyrius; 

21. Vilniaus regioninis skyrius; 

22. Augalų apsaugos produktų registravimo skyrius; 

23. Agrochemijos skyrius; 

24. Fitosanitarinių tyrimų laboratorija (skyrius); 

25. Fitosanitarijos skyrius; 

26. Pasienio kontrolės koordinavimo skyrius;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

261. Kauno oro uosto pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postas (skyrius);  
Papildyta punktu: 

Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

262. Klaipėdos jūrų uosto pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postas (skyrius);  
Papildyta punktu: 

Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

263. Kybartų pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postas (skyrius);  
Papildyta punktu: 

Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

264. Medininkų pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postas (skyrius);  
Papildyta punktu: 
Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

265. Šalčininkų pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postas (skyrius).  
Papildyta punktu: 

Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 

 

27. Augalų dauginamosios medžiagos skyrius; 

28. Augalininkystės produktų kokybės tyrimų laboratorija (skyrius); 

29. Augalų veislių skyrius; 

30. Kauno augalų veislių tyrimo skyrius; 
31. Neteko galios nuo 2023-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-537, 2022-09-09, paskelbta TAR 2022-09-09, i. k. 2022-18575 

 

32. Pasvalio augalų veislių tyrimo skyrius; 

33. Plungės augalų veislių tyrimo skyrius;  
34. Neteko galios nuo 2019-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-296, 2018-05-14, paskelbta TAR 2018-05-14, i. k. 2018-07747 

 

35. Utenos augalų veislių tyrimo skyrius; 
36. Neteko galios nuo 2019-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-296, 2018-05-14, paskelbta TAR 2018-05-14, i. k. 2018-07747 

 

____________________ 
Priedo pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf5a9e802ffc11edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1c96e50576811e884cbc4327e55f3ca
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1c96e50576811e884cbc4327e55f3ca


3 

 

 

Nr. 3D-19, 2011-01-18, Žin., 2011, Nr. 9-413 (2011-01-22), i. k. 1112330ISAK0003D-19 

Nr. 3D-948, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6604 (2010-11-04), i. k. 1102330ISAK003D-948 

Nr. 3D-164, 2011-02-28, Žin., 2011, Nr. 26-1265 (2011-03-03), i. k. 1112330ISAK003D-164 

Nr. 3D-865, 2011-11-24, Žin., 2011, Nr. 143-6736 (2011-11-26), i. k. 1112330ISAK003D-865 

Nr. 3D-370, 2012-05-28, Žin., 2012, Nr. 62-3138 (2012-06-01), i. k. 1122330ISAK003D-370 

Nr. 3D-434, 2016-07-22, paskelbta TAR 2016-07-26, i. k. 2016-21035 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-1016, 2010-11-17, Žin., 2010, Nr. 136-6963 (2010-11-20), i. k. 1102330ISAK03D-1016 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-19, 2011-01-18, Žin., 2011, Nr. 9-413 (2011-01-22), i. k. 1112330ISAK0003D-19 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-948, 2010-10-29, Žin., 2010, Nr. 129-6604 (2010-11-04), i. k. 1102330ISAK003D-948 
Dėl Kauno augalų veislių tyrimo stoties, Kaišiadorių dekoratyvinių augalų veislių tyrimo ir karantino stoties, Pasvalio 

augalų veislių tyrimo stoties, Plungės augalų veislių tyrimo stoties, Šilutės augalų veislių tyrimo stoties, Utenos augalų 
veislių tyrimo stoties ir Vilniaus augalų veislių tyrimo stoties reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir žemės ūkio 

ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-164, 2011-02-28, Žin., 2011, Nr. 26-1265 (2011-03-03), i. k. 1112330ISAK003D-164 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-609, 2011-08-05, Žin., 2011, Nr. 101-4755 (2011-08-09), i. k. 1112330ISAK003D-609 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-865, 2011-11-24, Žin., 2011, Nr. 143-6736 (2011-11-26), i. k. 1112330ISAK003D-865 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-370, 2012-05-28, Žin., 2012, Nr. 62-3138 (2012-06-01), i. k. 1122330ISAK003D-370 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo" pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-621, 2012-07-26, Žin., 2012, Nr. 91-4732 (2012-07-31), i. k. 1122330ISAK003D-621 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.58CF91ECB8DB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D595661EC32C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D9C3D511FFD6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75BD73FC261D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.35396A857F3E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=32e7b55052f511e6b72ff16034f7f796
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BD79CC98C112
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.58CF91ECB8DB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D595661EC32C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D9C3D511FFD6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DC7B5FEAB57B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75BD73FC261D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.35396A857F3E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DBE0E2927EE6


4 

 

 

Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo" pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-938, 2012-12-12, Žin., 2012, Nr. 149-7637 (2012-12-20), i. k. 1122330ISAK003D-938 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo" pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-854, 2013-12-19, Žin., 2013, Nr. 133-6809 (2013-12-21), i. k. 1132330ISAK003D-854 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 "Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo" pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-101, 2014-02-14, paskelbta TAR 2014-02-14, i. k. 2014-01561 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 
12. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-131 , 2016-03-16, paskelbta TAR 2016-03-17, i. k. 2016-05119 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-434, 2016-07-22, paskelbta TAR 2016-07-26, i. k. 2016-21035 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

14. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-296, 2018-05-14, paskelbta TAR 2018-05-14, i. k. 2018-07747 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

15. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-665, 2018-09-21, paskelbta TAR 2018-09-21, i. k. 2018-14884 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo” pakeitimo 
 

16. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-902, 2018-12-12, paskelbta TAR 2018-12-12, i. k. 2018-20357 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

17. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-167, 2020-03-10, paskelbta TAR 2020-03-10, i. k. 2020-05278 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 
Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

18. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-428, 2020-06-09, paskelbta TAR 2020-06-10, i. k. 2020-12659 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C5FD6F2BE4CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.115D8926A3E0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a50bc800954d11e3bdd0a9c9ad8ce1bf
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=93f5aad0eb5011e58deaaf0783ebf65b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=32e7b55052f511e6b72ff16034f7f796
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1c96e50576811e884cbc4327e55f3ca
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c80c4660bd6e11e88f64a5ecc703f89b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e8b149d0fe0311e8a969c20aa4d38bd4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e84a830062c811eabee4a336e7e6fdab
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e05b5910aa5011eab9d9cd0c85e0b745


5 

 

 

Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

19. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-260, 2021-04-22, paskelbta TAR 2021-04-22, i. k. 2021-08326 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

20. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-537, 2022-09-09, paskelbta TAR 2022-09-09, i. k. 2022-18575 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. gegužės 24 d. įsakymo Nr. 3D-490 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f982bdd0a32311ebb9bbd96a0c51af2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf5a9e802ffc11edb4cae1b158f98ea5

